
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестой  созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

30.06.2022                                            № 08 
п.Бориха 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов 

Краснопартизанского сельсовета 

Алейского района от 25.05.2021  № 08  

«Об утверждении Положения об 

оплате труда главе 

Краснопартизанского сельсовета 

Алейского района Алтайского края» 

 

 

 

         На  основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Алтайском крае»,  в соответствии с постановлением Администрации Алтайского 

края от 26.06.2022 № 221 "О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров 

должностных окладов муниципальных служащих, и о внесении изменений в 

постановление Алтайского края от 31.01.2008 № 45", руководствуясь  ст.23 Устава 

муниципального образования Краснопартизанский сельсовет, Собрание депутатов 

Краснопартизанского сельсовета РЕШИЛО: 

       1. Внести в решение Собрания депутатов Краснопартизанского сельсовета 

Алейского района от 25.05.2021      № 08  «Об утверждении Положения об оплате 

труда главе Краснопартизанского сельсовета Алейского района Алтайского края» 

следующие изменения: 

       - в  пункте 3 Положения слова «в размере 18798 рублей» заменить словами «в  

размере 20678 рублей»; 

       - в пункте 6  слова «в размере 18798 рублей» заменить словами «в размере 20678 

рублей»; 

      2. Данное решение вступает в силу после подписания  и распространяет свое 

действие  на правоотношения, возникшие с 1 июня  2022 года. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому контролю (Скокову 

Г.И.) 

Глава сельсовета                                                                                    М.В. Яковлева 


